Pág. 8

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

19/11/19

Órgão Oficial do Município
     Dia 19 de Novembro de 2019
Lei nº 661 de 09 de abril de 2007

Ano XIII Nº 1772

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 9836, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

Estabelece a programação de férias regulamentares para o ano de
2020.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica estabelecida a programação de férias dos servidores
municipais de cargo de provimento efetivo para o ano de 2020, de
acordo com o Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Monte Carmelo, 13 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ANEXO I

período de 14/11/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 14/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9845, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar JOSÉ ROBERTO BERNARDES, matrícula 441048,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de
2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
12/11/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 12/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9846, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar NÉLIO FELISBINO DE OLIVEIRA, matrícula 441047,
para o cargo de TÉCNICO EM RAIO X, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 01/11/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9847, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido THAIS MARIANA SILVA, matrícula 440536,
ocupante do cargo de NUTRICIONISTA, lotado (a) no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 15/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 74/2019 –
PROCESSO Nº 107/2019. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços
Mecânicos, com Fornecimento de Peças, para a Frota de Veículos
Leves do Município de Monte Carmelo-MG, com Reserva de Itens para
Participação Exclusiva de ME, EPP e MEI.O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 107/2019, modalidade
Pregão SRP nº 74/2019 – Tipo: menor preço por item. Empresas
Habilitadas: Auto Peças Claudiano Ltda ME, Auto Peças Copauto Ltda
EPP, Auto Peças Santana Ltda, Marisa F S Goulart Auto Peças ME,
Montepeças Ltda, Sidney Campos Goulart ME, Ulisses Odorico da
Silva ME. Data: 14/10/2019. Iscleris Wagner Gonçalves Machado -
Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
SRP Nº 74/2019 – PROCESSO Nº 107/2019. O Secretário Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 107/2019,
modalidade Pregão SRP nº 74/2019 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: Auto Peças Claudiano Ltda ME, Auto Peças
Copauto Ltda EPP, Auto Peças Santana Ltda, Marisa F S Goulart Auto
Peças ME, Montepeças Ltda, Sidney Campos Goulart ME, Ulisses
Odorico da Silva ME. Data: 29/10/2019. Paulo Rodrigues Rocha –
Secretário Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL SRP – Nº 74/2019.
PROCESSO Nº 107/2019. Órgão Gerenciador: Município de Monte
Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses.
Empresas: Ata RP n° 177/2019: Auto Peças Claudiano LTDa ME,
CNPJ: 21.148.995/0001-02, Valor: R$ 54.712,47. Ata RP n° 178/2019:
Auto Peças Copauto Ltda EPP, CNPJ: 19.607.647/0001-04, Valor: R$
3.272,33. Ata RP n° 179/2019: Auto Peças Santana Ltda, CNPJ:
22.065.841/0001-10, Valor: R$ 9.634,95. Ata RP n° 180/2019: Marisa F
S Goulart Auto Peças ME, CNPJ: 10.293.752/0001-41,Valor: R$
56.442,55. Ata RP n° 181/2019: Montepeças Ltda, CNPJ:
65.327.892/0001-85, Valor: R$ 54.848,31. Ata RP n° 182/2019: Sidney
Campos Goulart ME, CNPJ: 04.421.540/0001-09, Valor: R$ 99.000,00.
Ata RP n° 183/2019: Ulisses Odorico da Silva ME, CNPJ:
08.838.176/0001-29, Valor: R$ 55.105,10. Valor Global: R$
333.015,71. Data: 29/10/2019. Paulo Rodrigues Rocha - Secretário
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br
http://www.reisauditores.com.br

Pág. 2 Pág. 7

19/11/19 19/11/19

342, de 09 de agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo
período de 11/11/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 11/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 13 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 9840, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz designação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar PAMELLA RICARDO DA SILVA AMARAL, matrícula
441046, para o cargo de PEM-I, lotado (a) na SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, conforme o disposto na Lei
nº 580, de 12 de setembro de 2005, com alterações posteriores, pelo
período de 12/11/2019 a 31/12/2019, em decorrência da licença INSS
da servidora Madalena Pereira From Oliveira, com atuação na EMEI
Prof. Edson Cardoso Nunes.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 12/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 13 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9841, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar WILLIAM FERREIRA MARQUES, matrícula 441044,
para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001,
com alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 07/11/2019 a
31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 07/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 13 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9842, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Declara a opção de servidor(a) pela percepção dos vencimentos do
cargo efetivo de origem”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Declarar a opção da servidora ARIANA RODRIGUES DE
OLIVEIRA MIRANDA, matrícula 439207, ocupante do cargo de
DIRETOR(A), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
E CULTURA, pela percepção dos vencimentos do seu cargo efetivo de
origem, qual seja, MONITOR(A) DE CRECHE, a partir de 01/11/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo, 19 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9843, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar CARLOS HENRIQUE ARAÚJO SANTOS, matrícula
441050, para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a)
na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de
2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
14/11/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 14/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 19 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9844, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar FERNANDO AUGUSTO COSTA QUEIROZ,
matrícula 441049, para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS,
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de
agosto de 2001, com alterações posteriores, para atender
necessidades temporárias de excepcional interesse público, pelo

Pág.6 Pág. 3

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

19/11/19 19/11/19

PORTARIA Nº 9837, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz exoneração que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar ERLAN CUNHA JUNIOR, matrícula 440950,
ocupante do cargo de MÉDICO SAÚDE PÚBLICA, lotado (a) no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus
efeitos retroagem em 13/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 13 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9838, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar FLÁVIO GAMA MACHADO, matrícula 441045, para o
cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
URBANOS, conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de
2001, com alterações posteriores, para atender necessidades
temporárias de excepcional interesse público, pelo período de
04/11/2019 a 31/12/2019.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 04/11/2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 13 de novembro de 2019.

SAULO FALEIROS CARDOSO
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PORTARIA Nº 9839, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

“Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Contratar LORENA CARDOSO DIANIM, matrícula 441043,
para o cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) na
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme o disposto na Lei nº

Pág. 4 Pág.5

19/11/1919/11/19

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4